
۳۰ راهی که به خراب شدن 
رابطه زناشویی ختم می‌شود

سرهنگ کبری خسروی*

۱. شما فکر می‌کنید شریک زندگی شما دشمنی است که باید شکست 
بخورد.

۲. همواره اصرار دارید که حرف شما درست است.
۳. در هنگام بحث به شریک زندگی خود توهین می‌کنید.

۴. همواره حین بحث کردن صدای خود را بالا می‌برید.
۵. دروغ می‌گویید.

۶. وقتی شریک زندگی شما نیاز دارد که بحث را به بعد معوق کنید، شما 
اصرار داشته باشید که بحث کنید.

۷. از سلاح تهدید به طلاق استفاده ‌‌می‌کنید.
۸. نمی‌توانید زمانی که برای تلفن هوشمند خودتان می‌گذارید را مدیریت 

کنید. این مساله را جدی بگیرید.
۹. با گفتن اینکه »دوستان ما با من موافق هستند« موقعیت خودتان را 

تقویت می‌کنید.
۱۰. حتی اگر بدانید که مسئول هستید، سرسختانه از عذرخواهی خودداری 

می‌کنید.
۱۱. مسئله‌ای را در زمان نامناسب مثل اواخر شب وقتی که خسته هستید و 

یا صبح که عجله دارید پیش ‌‌می‌کشید.
۱۲. شما خوب گوش نمی‌دهید.

۱۳. وقتی شریک زندگی شما شکایتی می‌کند، در دفاع می‌گویید:‌ »تو هم 
همین کار را می‌کنی.«

۱۴. مقایسه‌های ناخوشایندی می‌کنید: »تو دقیقا عین مادرتی« .
۱۵. او را با دیگران مقایسه می‌کنید

۱۶. گفتن »تو همیشه...«
۱۷. گفتن »تو هرگز...«

۱۸. از مسئولیت حرف خودتان با گفتن اینکه من فقط شوخی کردم و تو 
شوخی سرت نمی‌شود، فرار می‌کنید.

۱۹. انتقام‌جویی به هر دوی شما صدمه می‌زند.
۲۰. وقتی که می‌دانید اشتباه کرده‌اید، آن را انکار کنید.

۲۱. گفتن اینکه »این مشکل توست.«
۲۲. وقتی که به بحث استراحت می‌دهید،‌ به یک دفاع جانانه‌تر از خودتان 

فکر می‌کنید
۲۳. دیگر به راه‌های عاشقانه توجهی نمی‌کنید.

۲۴. غفلت از نشان دادن عشق به شریک زندگی خود با نشان دادن مدارا، 
پذیرش و مراقبت.

۲۶. عدم برقراری یک رابطه متعادل در دادن و دریافت کردن.
۲۷. فراموش کردن بزرگداشت روزهای تولد، روز مادر، روز پدر و سالگردهای 

ازدواج.
۲۸. حاضر نیستید اتفاقات گذشته را رها کنید.

۲۹. در مقابل افراد دیگر با شریک زندگی خود رفتار شرم‌آوری دارید.
۳۰. غفلت از ابراز قدردانی و تشکر از شریک زندگی خود

*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا تهران

۹۰ درصد از سوختگی‌ها و مرگ و میرهای 
ناشی از آن قابل پیشگیری است

عضو هیات علمی گروه پوست دانشگاه علوم پزشکی مشهد و فلوشیپ 
جراحی سوختگی و ترمیمی با بیان اینکه ٩۰ درصد از سوختگی‌ها و مرگ و 
میر ناشی از سوختگی قابل پیشگیری است، افزود: می‌توانیم با اقدامات مناسب 

و پیشگیرانه از وقوع حوادث جبران‌ناپذیر جلوگیری کنیم.
علی احمدآبادی با تاکید بر اهمیت مراجعه به موقع در زمان سوختگی 
به مراکز درمانی، اظهار داشت: مردم با سوختگی به عنوان یک بیماری ساده 
برخورد نکنند تا دچار مشکلات شدید ناشی از سوختگی از عفونت تا فوت 
نشوند. وی افزود: با توجه به اینکه سوختگی انواع مختلفی دارد و نوع و وسعت 
آن مهم است، تأکید بر درمان زیر نظر پزشک متخصص به‌ خصوص در 
سوختگی‌های عمیق و شدید است و توصیه می شود و از هرگونه خوددرمانی 
و مراجعه به عطاری، فضای مجازی و دیگر محیط های غیرقابل تأیید، جداً 
خودداری شود. به گزارش وبدا، این پزشک فوق تخصص یکی از مشکلات را 
در عدم توجه خانواده‌ها به‌خصوص پس از درمان اولیه و ترخیص از بیمارستان 
دانست و گفت: در این موارد دیده شده بیماری که تا آستانه مرگ پیش 
رفته با اقدام به‌موقع تیم پزشکی درمان شده و در دوره مراقبت در منزل تا 
زمان بهبودی کامل به علت استفاده از پمادها، محلول‌ها و روغن‌های تأیید 
نشده به لحاظ علمی و پزشکی مجددا با وضعیت بسیار ناگواری به بیمارستان 
مراجعه کرده‌اند. وی ادامه داد: خانواده آن فرد معتقد بودند که با استفاده از 
این داروهای به اصطلاح مؤثر در محل سوختگی، به بیمار خود در جهت زودتر 
خوب شدنش کمک می‌کنند، اما غافل از آنکه آن محصول غیرقابل تأیید بوده 

و متأسفانه منجر به عفونت، کما و فوت آن فرد شده است.

جزئیات معاینه فنی رایگان 
موتورسیکلت‌های پایتخت 

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران در مورد طرح ارشادی کنترل معاینه 
فنی موتورسیکلت‌‌ها در محدوده منطقه ۱۲ توضیحاتی ارائه کرد.

مهدی میرزایی قمی در مورد طرح ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها 
در محدوده منطقه ۱۲ گفت: موتورسیکلت‌ها در انتشار سالانه آلاینده‌های 
گازی با سهم ۲۱.۳ درصد در رتبه دوم و در تولید ذرات معلق با سهم 
۱۰.۱ درصد در رتبه سوم قرار دارند و بنا بر اعلام پلیس در سال ۱۴۰۲ 
در شهر تهران ۴۶ درصد از کل تصادفات فوتی و ۶۴ درصد از کل تصادفات 
جرحی تهران مربوط به موتورسواران بوده است.وی با بیان اینکه در یک 
دهه اخیر سهم موتورسیکلت در جابجایی‌‌های روزانه شهر تهران از حدود 
۷ درصد به ۱۳ درصد رسیده و پیش بینی ‌‌می‌شود این سهم به ۱۵ درصد 
نیز افزایش یابد، اظهار کرد: مطابق قانون، داشتن گواهی معاینه فنی برای 
موتورسیکلت‌ها الزامی است و موتورسیکلت به عنوان یک وسیله نقلیه از 

قانون معاینه فنی مستثنی نیست.
میرزایی قمی تأکید کرد: این طرح با مشارکت ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران، پلیس راهور تهران بزرگ و شهرداری منطقه ۱۲ انجام می‌شود و بنا 
بر اعلام پلیس از ۱۰ آذر ماه آغاز ‌‌می‌شود؛ البته معاینه فنی رایگان اعتباراتش 
از طریق شهرداری تهران تأمین خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه اجرای 
طرح کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها در محدوده منطقه ۱۲ در دو ماه 
نخست تنها به صورت ارشادی انجام می‌شود و پس از آن موتورسیکلت‌های 
فاقد گواهی معاینه فنی در صورت تردد در محدوده بازار توسط پلیس 
راهور اعمال قانون خواهند شد، گفت: در دو ماه نخست این طرح و اجرای 
طرح کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها به صورت ارشادی، معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها رایگان است. به گزارش ایسنا، مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
شهر تهران ادامه داد: باتوجه به تردد زیاد موتورسیکلت سواران در محدوده 
منطقه ۱۲ شهرداری تهران، خطوط سیار معاینه فنی موتورسیکلت در سه 
نقطه از این منطقه مستقر می‌شوند و مکان استقرار این سه واحد سیار معاینه 
فنی موتورسیکلت، ضلع شمال غربی میدان محمدیه، پایانه اتوبوسرانی امام 
خمینی واقع در خیابان خیام و میدان بهارستان است که البته استقرار سه 
خط سیار معاینه فنی موتورسیکلت مجهز به تجهیزات روز دنیا در منطقه 
۱۲ شهرداری تهران برای نخستین بار در کشور توسط ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران انجام می‌شود.میرزایی قمی در پایان با بیان اینکه این 
اقدام با هدف ایجاد سازوکارهای لازم برای تشویق و ترغیب موتورسیکلت‌‌ها 
به رعایت الزامات قانونی با اولویت انجام دوره‌ای معاینه فنی، از طریق تسهیل 
در دسترسی به خدمات معاینه فنی و ارائه خدمات رایگان معاینه فنی به این 
وسایل نقلیه انجام می‌شود، یادآور شد: اجرای این طرح با توجه به تسهیل 
در دسترسی به خدمات معاینه فنی برای راکبین موتورسیکلت و بحث‌‌های 
حمایتی مرتبط با آن فرصت مناسبی را برای موتورسوارها برای انجام معاینه 

فنی وسیله نقلیه خود و اطمینان از سلامت فنی آن ایجاد خواهد کرد.

نگاه

سلامت

شهری

»کودک آزاری« بیشترین علت 
تماس‌ها با صدای یارا 

روانشناس و مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت 
از حقوق کودکان از برقراری ۳۳۱ مورد تماس با صدای 
یارا در تابستان امسال خبر داد و همچنین پرتکرارترین 
مسائلی که طی تماس با صدای یارا از سوی مادران 
مطرح شده را درخصوص مسائل و مشکلات و گزارشات 

مربوط به »کودک‌آزاری‌ها« اعلام کرد.
سمیه امیدی ضمن ارائه گزارش عملکرد تابستان واحد 
صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان، اظهار کرد: 
تعداد تماس‌گیرندگان با صدای یارا در سه ماهه تابستان 
امسال ۳۳۱ مورد بوده که ۸۳درصد از تماس‌های آن 
متعلق به مادران، ۱۰ درصد متعلق به کودکان، ۳ درصد 
متعلق به پدران، ۳ درصد متعلق به بستگان و یک درصد 
متعلق به معلم و مربی کودک بوده که در این میان، ۳۷ 
درصد از تماس‌گیرندگان از طریق دوستان، ۲۷ درصد 
از طریق اینترنت، ۲۲ درصد از طریق بستگان و مابقی 
از طریق متخصصان، موسسات غیردولتی، سازمان‌های 
دولتی یا مهد و آموزشگاه‌های غیردولتی، سامانه ۱۴۸۰، 
۱۲۳، مراکز غیردولتی و دولتی، شهرداری و بهزیستی با 
صدای یارا آشنا شده و تماس گرفته بودند.به گفته وی، 
۵۵ درصد تماس‌گیرندگان از تهران و ۴۵ درصد تماس‌ها 
از استان‌های یاسوج،کرج، گلستان، پرند، اصفهان، شیراز، 
گرگان، تبریز، بوشهر و ورامین، پاکدشت، آمل، خراسان 
رضوی، قرچک، دماوند و یکی از روستاهای استان فارس 
بوده است. مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از 
حقوق کودکان با بیان اینکه حدود ۹۲ درصد خانواده‌ها 
به صورت هسته‌ای، ۸ درصد تماس‌گیرندگان از نوع 
خانواده‌های تک والد یا طلاق عاطفی و خانواده گسترده 
بودند، افزود: ۳۸ درصد مادران در رده سنی ۳۵ الی ۴۰ 
سال، ۲۶ درصد مربوط به ۴۰ تا ۴۵ سال و همچنین ۲۱ 
درصد مربوط به گروه سنی ۳۰ الی ۳۵ سال و مابقی 
در گروه سنی ۵۰ الی ۶۰ سال قرار داشته‌اند. امیدی 
درخصوص وضعیت تحصیلی و شغلی این مادران بیان 
کرد: همچنین ۴۲ درصد مادران دارای مدرک دیپلم، 
۳۰ درصد دارای مدرک کارشناسی، ۷ درصد دارای 
مدرک کارشناسی ارشد، ۶ درصد در مقطع تحصیلی 
متوسطه اول، ۷ درصد در مقطع کاردانی و مابقی 
دارای مدرک دکتری یا بی‌سواد بوده‌اند. ۷۳ درصد 
مادران از نظر شغلی خانه‌دار، ۲۷ درصد کارمند، پرستار، 
معلم بازنشسته، شغل آزاد، آرایشگر، خیاط، مسئول 
فروش، شغل آنلاین و سوزن‌دوز بوده‌اند. وی همچنین 
درخصوص وضعیت شغلی و سنی پدران تماس‌گیرنده 
یادآور شد: از نظر شغلی ۵۸ درصد پدران دارای شغل 
آزاد، ۱۳ درصد کارمند و ۲۱ درصد سایر موارد از قبیل 
بازنشسته، میوه‌فروش، پیک موتوری، کارگر، راننده و... 
بوده‌اند. از نظر رنج سنی نیز ۱۰ درصد پدران به ترتیب 
سنی از کمترین سن بین ۲۵ الی ۳۰ سال، ۹ درصد در 
گروه سنی ۳۰ الی ۳۵ سال، ۳۰ درصد در گروه سنی 
۳۵ الی۴۰ سال، ۳۰ درصد در گروه سنی ۴۰ الی ۴۵ 
سال، ۱۹ درصد در گروه سنی ۴۵ الی۵۰ سال و ۱۰ 
درصد در گروه سنی ۵۰ الی ۶۰ سال قرار دارند. مسئول 
واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان 
در پاسخ به سوالی درباره پرتکرارترین مسائلی که طی 
تماس با صدای یارا از سوی مادران مطرح شده است 
نیز یادآور شد: درخصوص مسائل و مشکلات و گزارشات 
مربوط به کودک‌آزاری‌ها، ۴۱ درصد تماس‌های مربوط به 
کودک‌آزاری‌ها به دلیل غفلت، ۳۱ درصد به دلیل مسائل 
روحی-عاطفی، ۱۸ درصد به دلیل مسائل آموزشی و 
مابقی مربوط به مسائل جنسی و جسمی است. همچنین 
از میان تماس‌های برقرار شده در زمینه مشکلات 
خانوادگی، ۴۶ درصد مربوط به عدم آگاهی از شیوه‌های 
فرزندپروری و مابقی مربوط به مشاجرات خانوادگی، 
اعتیاد والدین، سهل‌گیری، مشکلات ناشی از طلاق 
والدین، مشکلات ارتباطی بین والدین، سایر اختلالات 
ذهنی کودکان و... است.این روانشناس درخصوص 
تماس‌های برقرار شده که مربوط به مشکلات ارتباطی 
و اجتماعی است، گفت: ۳۹ درصد از مشکلات ارتباطی 
و اجتماعی مربوط به مدرسه و مسائل ارتباط با دوستان 
و همسالان، ۲۷ درصد مربوط به عدم توانایی در برقراری 
ارتباط با دیگران و ۲۳ درصد مربوط به مسائل ناشی از 
اینترنت و فضای مجازی و ۱۱ درصد ناشی از طردشدگی 

از سوی دوستان و اعتیاد بوده است.
امیدی در پاسخ به سوالی درباره مشکلات مطرح شده 
کودکان توضیح داد: از میان مشکلات مطرح شده، ۳۶ 
درصد متعلق به گروه سنی ۱۲ الی ۱۸ سال، ۲۸ درصد 
متعلق به گروه سنی ۷ الی ۱۲ سال، ۱۹ درصد متعلق به 
گروه سنی ۵ الی ۷ سال، ۱۴ درصد متعلق به گروه سنی 
۲ الی ۵ سال و ۷ درصد متعلق به گروه سنی ۰ الی ۲ 
سال بوده است. به گزارش ایسنا، به گفته وی، بیشترین 
مشکلات گروه سنی ۱۲ الی ۱۸ سال، مربوط به استفاده 
بیش از حد از فضای مجازی و مشکلات ناشی از فضای 
مجازی، عدم امکانات تفریحی در برخی از شهرستان‌ها، 
عدم آگاهی از شیوه‌های فرزندپروری، غفلت والدین 
نسبت به فرزندان، مشکلات رفتاری در قالب پرخاشگری، 
افسردگی، ناسازگاری و همچنین مسائل روحی، ترس و 
اضطراب، احساس تنهایی و بی‌مسئولیتی، مسائل ارتباطی 
با دوستان همسالان، پرخاشگری، روابط خارج از عرف، 
مسائل تربیتی و ناهماهنگی تربیتی بین والدین است.

بنابر اظهارات مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت 
از حقوق کودکان، برای کودکان متولد ۵ الی ۷ سال 
بیشترین مشکلات مطرح شده برای این گروه سنی مربوط 
به ترس‌ها، لجبازی، مشکلاتی که با ورود کودک دوم پیش 
آمده، بیش‌فعالی و استفاده از دارو، مشکل در تکلم، شب 
ادراری، مشکلات عادتی شامل دندان قروچه، ناخن 
جویدن، تیک عصبی و مشکلات خواب و بددهنی است.

وی همچنین مشکلات مطرح شده مربوط به کودکان ۷ 
الی ۱۲ سال را ناشی از مسائل ارتباطی با همسالان و 
والدین، مسائل دوستی، عدم اعتماد به نفس، بیش‌فعالی، 
پرخاشگری، عدم تمرکز، اضطراب، اطلاعات نادرست در 
مورد بلوغ از همسالان یا شبکه‌های اجتماعی، مهارت حل 
مسئله، عدم مسئولیت‌پذیری، انتظارات والدین نسبت 
به فرزند اول با ورود فرزند دوم، بی‌نظمی، عدم آموزش 
مهارت‌های بین فردی، مسائل و مدیریت فضای مجازی 
دانست و مشکلات مربوط به کودکان ۰الی ۲ سال را 
درخصوص نحوه تغذیه و خواب و نحوه از شیر گرفتن و 

مسائل استقلال و رفتاری عنوان کرد.

خانواده
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»آلودگی هوا« همان معضلی است که 
هموطنان  از  نفر  هزاران  جان  سالانه 
در تهران و دیگر شهرهای کشور را 
می‌گیرد و مسئولان هنوز نتوانسته‌اند 
راهکار خوب و موثری برای کاهش و 

حذف منابع آلاینده لحاظ کنند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت آمار میزان مرگ 
و میر ناشی از آلودگی هوا در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۳۰ هزار نفر بوده، این درحالی‌ست 
که قانون هوای پاک سال ۱۳۹۳ به تصویب 
رسید اما با اینکه ۱۰ سال از تصویب قانون 
گذشته، آلودگی هوا نه تنها کم نشده 
بلکه بیشتر هم شده است.درباره معضل 
آلودگی هوا در تهران با یوسف رشیدی، 
عضو هئیت علمی دانشگاه شهید بهشتی 

و کارشناس آلودگی هوا، گفتگو کرده‌ایم 
چرا حتی در زمان‌هایی که هوا بارانی 
می‌شود، باز هم هوای تهران آلوده 

است؟
چون در تهران درصد تولید آلودگی هوا 
که صنایع مختلف و همچنین خودروها 
مهمترین علت آن محسوب می‌شوند، بالا 
است، حتی در زمان بارش باران هم هوای 
پایتخت در وضعیت آلودگی قرار دارد. در 
بسیاری از مواقع زمان بارش باران مردم از 
خودروهای شخصی خود استفاده می‌کنند 
و اتمسفر نمی‌تواند قدرت پاک کنندگی 
بیشتری از قدرت تولید آلاینده‌ها داشته 
باشد و بنابراین در این مواقع هم به خاطر 
ترافیک زیاد و شرایطی که ایجاد می‌کند، 
آلودگی هوا به شکلی ‌که انتظار داریم رفع 

نمی‌شود. 
بیشترین آلایندهای هوای در شهر 
اکنون چه چیزهایی  تهران هم 

هستند؟
تردد خودروها و به ویژه خودروهای 
شخصی و مصرف بنزین آن‌ها در تهران 
زیاد است و به دلیل سایش لاستیک و 
اگزوز خودروها هم ذرات معلق داریم و 
بیشترین آلاینده‌ای که در زمستان با آن 
مواجه می‌شویم، همین ذرات معلق هستند 

و تا نتوانیم تردد خودروها را کاهش بدهیم 
و خودروهایی با سوخت پاک‌تر را جایگزین 
کنیم، شرایط آلودگی هوا به همین شکل 

خواهد بود.
به عبارتی باید در گام نخست ناوگان حمل 
و نقل عمومی شهر تهران را ساماندهی و به 
روز کنیم؛ شاه‌کلید و اصل داستان آلودگی 
هوا و کنترل آن در همه جای دنیا، توسعه 
حمل و نقل عمومی است. توسعه مترو 
و به روزرسانی اتوبوس‌های ویژه حمل و 
نقل عمومی مهمترین بخش انجام توسعه 
حمل و نقل عمومی به شمار می‌آیند. اگر 
وضعیت به همین شکل ادامه پیدا کند 
و هر کسی برای رفت و آمد از خودروی 
شخصی خود استفاده کند، وضعیت 

آلودگی هوا به همین منوال خواهد بود.
تاثیر برقی کردن ناوگان حمل و نقل 
عمومی در کاهش آلودگی هوا چقدر 

است؟
برای اتوبوس‌هایی که مثل مترو سیستم 

حرکت برقی دارد، توصیه می‌شود که 
خطوطی طراحی شود که مثل قبل از 
اتوبوس‌های برقی در این خطوط استفاده 
شود.اگر بتوانیم با تکنولوژی جدیدتر و بهتر 
در حمل و نقل عمومی در اوتوبوس‌هایمان 
هم به جای اینکه از سوخت دیزل مصرف 
کنند، از سوخت‌های پاک مثل برق استفاده 
شود، نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا 
خواهد داشت. هزینه تعمیرات و نگهداری 
اتوبوس‌های برقی خیلی کمتر از هزینه‌ای 
اتوبوس‌های دیزلی است و اتوبوس‌های 
برقی برای انجام سفرهای درون شهری هم 
گزینه مناسبی هستند. برای خودروهای 
شخصی و به روز کردن آن‌ها فکر می‌کنم 
که هنوز ما زیرساخت‌های لازم را نداریم و 
باید بیشتر تمرکز و بیشترین بودجه را روی 

حمل و نقل بخش عمومی بگذاریم.
راهکار اصلی کاهش آلودگی هوای 

تهران چیست؟
در بخش‌های مختلف با ناترازی‌های انرژی 

مواجه هستیم و یکی از این ناترازی‌ها 
بحث ناترازی بنزین است؛ اگر بتوانیم 
مسئله توسعه حمل و نقل عمومی را 
دنبال کنیم، اولا از مصرف بی‌رویه بنزین 
جلوگیری می‌کنیم و با صرفه‌جویی 
می‌توان این محصول باارزش را صادر کرد 
و دومین اقدام که هزینه کمتری هم در 
بر دارد توسعه خدمات الکترونیک است 
که مردم برای انجام کارها مجبور به رفت 

و آمد به اداره‌ها نباشند.
فوق،  اقدامات  انجام  کنار  در 
خودروسازی‌های ما باید خودروهایی 
تولید کنند که سیستم موتورشان طوری 
باشد که مصرف سوخت کمتری داشته 

باشند.
شهر تهران طی سال‌های اخیر در بسیاری 
از روزها با معضل آلودگی هوا روبرو 
بوده است و با افزایش استفاده مردم از 
خودروهای شخصی، تعداد روزهای آلوده 

سال هم افزایش پیدا کرده است.

ایران  سرطان  تحقیقات  مرکز  ‌‌رئیس 
سن سرطان‌ در ایران ۱۰ سال پائین‌تر 
از دیگر کشورهای جهان دانست و 
باید  بیماری  این  از  برای دوری  گفت: 
به عوامل محیطی آن که بین ۹۴ تا 
۹۵ درصد در ایجاد بیماری نقش دارند 

توجه کنیم.
محمداسماعیل اکبری در حاشیه سومین 
کنگره بین‌المللی جراحی سرطان ایران در 

مشهد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
همه جراحی‌ها موفق هستند اما به دلیل 
نوع بیماری، جنسیت بیمار و مراجعه به 
پزشک متفاوت است، افزود: زمان مراجعه 
به پزشک در هر یک از بیماری‌‌‌ها از جمله 
سرطان بسیار حائز اهمیت است و اگر 
این کار دیرهنگام باشد، آن تاثیرپذیری 
که مدنظر است محقق نمی‌شود و یا 
اینکه احتمال تحقق آن کمتر است.وی 

پیشگیری از بیماری‌ها را امری حاکمیتی و 
فردی دانست و تاکید کرد: باید مواد مضر 
از برنامه غذایی حذف و مصرف نمک، 
شیرینی و روغن مدیریت شود. حدود 
پنج تا شش درصد سرطان‌ها ژنتیک 
هستند و ۹۴ تا ۹۵ درصد دیگر محیطی 
است بنابراین اگر موارد محیطی به‌خوبی 
کنترل شود، تاثیرپذیری در دوری از انواع 
سرطان‌ها مشاهده خواهد شد و در موارد 
ژنتیک هم توصیه به انجام غربالگری داریم. 
اکبری با اشاره به پیشرفت‌‌های کشورمان 
در درمان انواع سرطان‌‌ها به ویژه سرطان 
پستان نسبت به بسیاری از کشورهای 
دیگر خاطرنشان کرد: پیشگیری از سرطان 
موضوع بسیار مهمی است که می‌تواند 
حداقل تا ۲۰ سال در افزایش طول عمر 
بیماران مفید باشد.معاون پیشین وزارت 
بهداشت یادآور شد: باید دوری از انواع 
دخانیات از جمله سیگار و قلیان هم که 
تاثیر ۲۰ درصدی در ابتلا به سرطان 
دارد مورد توجه قرار بگیرد و هشدارهای 

داده شده درخصوص آسیب‌های ناشی از 
دخانیات در موضوعات مختلف از جمله 
سرطان را جدی بگیریم.اکبری در ادامه 
گفت: در ایران میزان مصرف دخانیات از 
۱۴ به ۱۷ درصد و در خانم‌ها نیز از ۴ به ۶ 
درصد رسیده که بسیار نگران‌کننده است 
و باید با همکاری رسانه‌ها برای افزایش 
آگاهی جامعه در خصوص مضرات انواع 
دخانیات از جمله سیگار و قلیان و نقش 

آن در ابتلای به بیماری سرطان کار کرد.
به گزارش وبدا، ‌‌رئیس مرکز تحقیقات 
سرطان ایران در پایان گفت: در حوزه 
پیشگیری از سرطان و کمک به درمان 
بهتر و موثرتر بیماران سرطانی نیازمند 
مشارکت بیشتر سمن‌‌ها و خیرین 
نیک‌اندیش حوزه سامت با متخصصان 
و جراحان فعال در این حوزه تخصصی 
هستیم و اگر این مهم محقق شود 
از دستاوردهای  آینده  در  می‌توانیم 
 بهتر و بیشتر این حوزه تخصصی 

با افتخار سخن بگوییم.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران 
بارشی  سامانه  ورود  از  هواشناسی 
جدید به کشور از دوشنبه آتی و 
همچنین کاهش کیفیت هوا طی چند 

روز آینده خبر داد.
به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان گفت: 
در جنوب شرق کشور شرایط برای رگبار 
پاییزی فراهم است.رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی ادامه داد: 
روز گذشته در شمال شرقی هرمزگان، 
ارتفاعات جنوبی کرمان و شمال غربی 
سیستان و بلوچستان شرایط رگبار باران 

پیش بینی شد.ضیائیان افزود: تا دو سه 
روز آینده شرایط برای افزایش غلظت هوا 
مناسب است و در شهرهای صنعتی و 
پرجمعیت احتمال افزایش آلاینده‌‌های هوا 
و کاهش کیفیت هوا وجود دارد.رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی ادامه داد: در 
شهرهای جنوب غربی کشور افزایش سرعت 
وزش باد همچنان وجود دارد و باعث 
می‌شود آب‌‌های خلیج فارس در بخش‌‌های 
ساحلی خوزستان و بوشهر مواج باشند.
ضیاییان گفت که سامانه بارشی جدید از 
دوشنبه وارد کشور می‌شود.ضیاییان درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 

گفت: آسمان تهران امروز)۲۶ آبان( صاف تا 
قسمتی ابری، غبار رقیق و گاهی وزش باد 
ملایم و از بعد از ظهر افزایش ابر با حداقل 
و حداکثر دمای ۸ و ۱۶ درجه سانتیگراد و 

فردا )۲۷ آبان( صاف تا کمی ابری، از بعد 
از ظهر غبار محلی و گاهی وزش باد ملایم 
با کمترین و بیشترین دمای ۶ و ۱۷ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

چرا هوای تهران روی پاکی و سالمی را نمی‌بیند؟

راهکار کاهش آلودگی هوای تهران

‌‌رئیس مرکز تحقیقات سرطان ایران:

سن سرطان‌ در ایران ۱۰ سال پایین‌تر از دیگر کشورهای جهان است

ورود سامانه بارشی جدید به کشور از دوشنبه

سالمندان کشور رصد شوند هشدار کاهش ذخایر خونی
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: باید سالمندان به‌خوبی رصد شوند که 
نیازها و خواسته‌های آنان ازجمله خدمات، بیمه و بیماری و وضعیت خانواری 

آن‌ها مورد ارزیابی قرار بگیرد. 
یک مرجع دارای صلاحیت هم باید حضور داشته باشند تا این مسائل به سرانجام برسد 
و سامانه جامع سالمندان نیز باید تأسیس شود.سیدجواد حسینی در نشست تخصصی 
کشوری دبیرخانه شورای سالمندان بیان کرد: دبیرخانه شورای سالمندی چنان‌که مطرح 
شد مشکلاتی دارد که بخشی از آن در ساختار دبیرخانه نهفته است. تلاش داریم که 
رئیس‌جمهور به ریاست رئیس شورای سالمندی منصوب شود، اما این مسئله اصلی 
نیست و همه مشکلات را حل نمی‌کند.او ادامه داد: می‌توان این پرسش را مطرح کرد که 
آیا اگر دبیرخانه نباشد، سالمندان ضرر می‌کنند؟ بله. دبیرخانه باید باشد، اما کافی نیست.‌ 
از منظر جمعیت‌شناسی اگر ۱۴ تا ۲۵ درصد کشوری سالمند باشند، آن کشور رسماً 
سالمند است. در سال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد از مردم کشور ما سالمند می‌شوند. در 
مسئله حرکت به سمت سالمندی پرشتاب‌ترین کشور هستیم و به یکی از سالمندترین 
کشورهای دنیا تبدیل می‌شویم.رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: برخی استان‌ها 
سالمندتر هستند که اصفهان هم جزوشان است و خوش‌حالم که این شهر دوستدار 
سالمند است. استاندار اصفهان نیز اعلام کرده‌اند که به این مسئله عنایت دارند.حسینی 
سپس توضیح داد: نزدیک به ۹ و نیم میلیون نفر از جمعیت کشورمان سالمند است. 
به دو استراتژی نیازمندیم که جای آن‌ها خالی محسوب می‌شود. یکی خانواده است و 
دیگری امواج جمعیتی که در دل خانواده مورد بررسی قرار می‌گیرد.او گفت: الان کودکی 
در ایران از نظر جامعه‌شناختی دو معضل دارد؛ جامعه بی‌کودک شده و کودکان تنها 
شده‌اند. تسخیر کودکی یک مسئله است. در نوجوانی هم گسل شناختی داریم. حتی 
در جهان دوره نوجوانی دچار این مسئله شد. آن‌قدر که به کودکی و جوانی توجه شده 

است، نوجوانی مورد تأمل قرار نگرفته. 

مدیرکل انتقال خون استان تهران نسبت به استمرار کاهش مراجعه برای اهدای 
خون در استان تهران در پی فصل سرما، هشدار داد.

سید منتظر شبر با بیان اینکه آغاز فصل سرد سال با کاهش مراجعه برای اهدای خون 
همراه است، اظهار کرد: کاهش مدت‌زمان روز و بارش نزولات آسمانی به همراه شیوع 
بیماری‌های تنفسی سبب کاهش مراجعه برای اهدای خون می‌شود. به دلیل بارش‌های 
هفته گذشته، شاهد کاهش مراجعه برای اهدای خون بوده‌ایم و با توجه به اینکه میزان 
مراجعه برای اهدای خون در هفته‌های گذشته کاهش یافته از شهروندان تهران و 
شهرهای اقماری پایتخت می‌خواهم برای اهدای خون مراجعه کنند. به گزارش ایسنا، 
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه در حال حاضر توزیع خون در مراکز 
درمانی نسبت به اهدای خون بیشتر است، افزود: روزانه، به طور میانگین ۱۱۰۰ واحد 
خون در پایگاه‌های اهدای خون استان گرفته می‌شود؛ این در حالی است که به طور 
میانگین ۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ واحد خون در مراکز درمانی توزیع می‌کنیم. میزان اهدای خون 
نسبت به هفته‌های گذشته کاهش یافته، به نحوی که به طور متوسط حدود ۱۲۰۰ واحد 
خون در هفته‌های گذشته در پایگاه‌های اهدای خون استان تهران گرفته می‌شد. شبر با 
بیان اینکه اهدای خون نباید به عنوان یک کار فوق‌برنامه قلمداد شود، توضیح داد: خون، 
هیچ‌ جایگزینی ندارد و می‌تواند جان بسیاری از انسان‌ها را نجات دهد. تمام افرادی که 
می‌توانند خون اهدا کنند در نظر داشته باشند در هر لحظه خود یا یک نفر از اعضای 

خانواده آنها ممکن است به خون نیاز داشته‌ باشد.
اگر شرایط کنونی اهدای خون ادامه‌دار باشد ذخایر خونی تحت تاثیر قرار می‌گیرد. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: خون برای عمل‌های جراحی ضروری است و 

هیچ جایگزینی ندارد. 
با توجه به وضعیت مراجعه برای اهدای خون، از مردم می‌خواهم که برای اهدای خون به 

پایگاه‌های انتقال خون مراجعه‌ کنند.


